
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 4. května 2020 

Čj. MO 127017/2020-8694 

Sp. zn. SpMO 23163/2020-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 17. dubna 2020 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k bankovním účtům Ministerstva obrany v letech 2017 až 2019. 

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace: 

 

1) Kolik máte nebo jste měli bankovních účtů? 

 

Rok ČNB ČSOB Zahraničí 

2017 62 6 11 

2018 60 6 11 

2019 60 6 10 

 

2) Kolik jste zaplatili na měsíčních poplatcích za vedení každého z těchto účtů? 

 

Poplatky za vedení běžných účtů u ČNB jsou hrazeny Ministerstvem financí dle ustanovení 

čl. 16 odst. 59 Podmínek ČNB pro vedení účtů právnickým osobám a provádění platebního 

styku. Veškeré částky jsou uvedeny v českých korunách. 

 

Účty 2017 2018 2019 

ČSOB1 2 400 2 400 2 400 

ČSOB2 2 400 2 400 2 400 

ČSOB3 2 400 2 400 2 400 

ČSOB4 2 400 2 400 2 400 

ČSOB5 2 400 2 400 2 400 

ČSOB6 2 400 2 400 2 400 

Zahraničí1 3 513 3 226 3 393 

Zahraničí2 52 092 38 729 46 486 

Zahraničí3 3 077 2 555 2 696 

Zahraničí4 3 242 4 086 6 174 

Zahraničí5 410 132 129 

Zahraničí6 - - - 

Zahraničí7 7 694 7 850 6 262 

Zahraničí8 3 156 4 250 4 530 

Zahraničí9 3 242 3 576 6 174 

Zahraničí10 3 077 2 768 2 696 

Zahraničí11 139 - - 

 

 



 2 

3) Kolik jste zaplatili za podané příkazy za každý z těchto účtů? 

 

Veškeré ceny za vedení účtů u ČNB a platební služby k němu jsou pro organizační 

složku státu – MO ČR hrazeny Ministerstvem financí dle ustanovení čl. 16 odst. 59 

Podmínek ČNB pro vedení účtů právnickým osobám a provádění platebního styku. 

 

U bankovních účtů u ČSOB dochází k podání příkazu pouze jednou v roce při 

převodech peněžních prostředků, a to u každého účtu v hodnotě 3,- Kč. 

 

Účty 2017 2018 2019 

ČSOB1 3 3 3 

ČSOB2 3 3 3 

ČSOB3 3 3 3 

ČSOB4 3 3 3 

ČSOB5 3 3 3 

ČSOB6 3 3 3 

 

U zahraničních účtů jsou částky účtované za podané příkazy součástí měsíčních 

poplatků (bod 1) nebo jsou účtovány souhrnně s ostatním poplatky - zahrnuty 

v ostatních poplatcích – viz bod 4, některé banky je nezpoplatňují vůbec. 

 

4) Jaké jste měli další poplatky spojené s bankovním stykem a kolik to celkem je za 

každý z těchto účtů? 
 

Účty 2017 2018 2019 

ČSOB1 1 020 808 808 

ČSOB2 948 36 36 

ČSOB3 948 36 36 

ČSOB4 984 72 72 

ČSOB5 948 36 36 

ČSOB6 948 36 36 

Zahraničí1 101 270 53 125 73 777 

Zahraničí2 - -  1 011 

Zahraničí3 36 654 41 727 49 635 

Zahraničí4 27 153 257 

Zahraničí5 139 183 133 202 112 819 

Zahraničí6 - - - 

Zahraničí7 2 600 787 - 

Zahraničí8 254 690 328 123 348 129 

Zahraničí9 1 730 2 400 1 595 

Zahraničí10 9 736 7 882 7 286 

Zahraničí11 60 380 26 500 - 

Veškeré částky jsou uvedeny v českých korunách. 

 

 


